A (p. 1527. 36.) annotat ex veterum auctoritate, ἀγάσθαι tria significare, Admirari, Invidere, Odisse: et ab ἀγάσθαι derivatum esse ἀγάσθειν: quum tamen alibi scribat, ut modo dictum est, ἀγάσθαι non esse simpliciter θαυμάζειν, sed indicare ἐπίτασιν τινα τοῦ θαυμάζειν, pro ἐκπλήττεσθαι. Quod, vel ipso tacente, ex illo Homeri loco et aliis colligi posset. Tertium addam de hac eadem voce in quo non satis sibi constare videtur hic alioqui grammaticorum facile princeps. Quum in Odyss. Θ. (p. 1599. 4.), non aliunde quam ab ἀγάσθαι deducat ἀγάστον, et abjecto σ, mutataque tenui in aspiratam, ἀγάθον, sicut a γελάσθω inusitato themate, γελαστόν, et ab ἐράσθω, itidem inusitato, ἐραστόν et ἐπέραστον: et quum in II. Ψ. (p. 1321. 40.) itidem ἀγάστον ab ἀγασσάμενοι derivet: addit tamen, posse etiam ab ἀγάσθαι pro paroxytono fieri ἀγάστον. Ut autem hic discrepat dissentitque a seipso in iis quæ de hac voce tradit, ita et in aliarum plurimarum derivatione vel expositione non solum hunc a seipso, sed ceteros quoque B a seipsis, multo vero etiam magis ipsos inter se dissentire sciendum est. Quod quum ita sit, cogitet lector, ubi aliquid apud eos leget non per omnia consonum iis quæ in hoc opere a me scripta fuerint, me diversorum opiniones, et ejusdem etiam diversos eadem de re locos, inter se contulisse, et ad illam collationem aliqua etiam argumenta a meipso allata, aut certe conjecturas, addidisse: atque ita adhibito tanto quantum in hujusmodi rebus adhiberi a me potuit iudicio, pauca quædam multis rejectis excerpisse: atque hoc in toto opere meminerit. Vide et quod annotavi initio verbi 'Αγαμαι de ejus formatione. [Apollonii Lex. Homer. p. 16.: 'Αγάσθαι ἐπὶ μὲν τον θαυμάζειν 'Οι σὲ γυναι ἀγαμαι τε, τέθητά τε, δειδιά τ αἰνῶς, Od. Ζ. 168. Ἐπὶ δὲ τον φθονεῖν 'Εξείπω, καὶ μήτι κότω ἀγάσσησθε ἔκαστος, II. Σ. 111. Ἐπὶ δὲ τον Σηλονην 'Οι δ' αν νυν μοι ἀγάσθε θεοι βροτὸν ἄνδρα παρεῖναι. V. Valck. ad Herod. vi. 61.]

"Αγη, η, ή, Admiratio, Stupor, Obstupefactio. Etymol. vel ab ἀγω vel ab ἀσθω deduci vult, sed ab ἀγω deduci constat, (p. 8. 35., Σημαίνει δὲ τὴν ἐκπληξιν καὶ τὸ θαυμα, γέγονε δὲ παρὰ τὸ ἀσθω ἡ ἀγω τὸ θαυμάζω οἱ γάρ ἐκπληττόμενοι, εἰς τι ὑπερένον ἀγονται.) Hom. Od. Γ. (227.), Αἰην γάρ μέγα εἰπες ἀγη μ' ἔχει: i. e. θάμβος, vel ἐκπληξις, Hesych. et Etymol. Sic loquitur Homerus et Od. Π. (243.). Sed in vulg. editt. quæ meam præcesserunt, legitur perperam ἀγημ' utrobique conjunctim, quasi esset ἀγημα ἔχει, non ἀγη με ἔχει. [II. Φ. 221., 'ΑΛΛ' ἄγε δὴ καὶ ἔασσον ἀγη μ' ἔχει, ὄρχαμε λαῶν: Pseudo-Didymus, "Αγη ἐκπληξις θαυμα. "Ubi loquitur numen fluvii ad Achillem; et id huic valde honorificum, si et dii eum admirantur, admixta tamen simul est indignationis alicuius significatio, ob occisos multos, quos illud numen adjuvandos suscepereat." Dammius in Lex. p. 4. Apollonii Lex. Homer. p. 17.: "Αγη θάμβος καὶ κατάπληξις. Non de nimio tantum admirationis affectu, sed et illinc orta invidia dicitur. "Αγαῖς pro Σηλωσεσιν affert Hesych. ex "Αeschili Thressis. In qua fere signif. accipit "Αγα Varinus. Ab ἀγαμαι." H. Steph. Thes. Ind. Etymologus p. 8. 49, 'Αγαι,—λέγονται δὲ καὶ αι Σηλωσεις. Suidas: 'Αγη, ("Αγη) θαῦμα, χαρὰ, απιστία, Σηλος. Παρ' Ηροδότῳ, βασκανία.. Παρ' Ομήρῳ, ἐκπληξις. Πληγή, θραυσις, κλάσις, απώλεια. "Ενιοι ιερεῖα. "Αγη μὲν ούν παροξυτόνως, η ἐκπληξις ἀγη δὲ η κλάσις τοῦ κύματος. Cf. Grammaticus S. Germ. in Bekkeri Anecd. Gr. T. i. p. 326. et Etym. M. p. 9, 1. ubi pro vulgato Ηρωδιανω reponendum esse Ηρωδότω, ut in Suida et Grammatico S. Germ. legitur, docuit L. C. Valck. Diss. de Schol. in Hom. ined. p.

120. Ms. Codex, teste eodem, clare exhibit ἄγρο. Vide eundem et Wessel, et Schweigh. ad Herodoti vi. 61., "Οἱ φθόνῳ καὶ ἀγη χρεώμενος, ubi genuinæ vocis locum in editionibus occupaverat ἄγρη. Sed ἄγη restitut idem Valck. "Nec longe ab instaurato reedit ἄγει duorum Codicum," inquit Wesseling. Imo ἄγη et ἄγει idem. Alexandrini enim Graeci EI pro H scribent, v. Sturzius de Dial. Maced. et Alexandr. E p. 119=clxxix. Sic θίβει in Exodi ii. 6, Vat. pro

Θιβη, v. nos supra p. eccl. a. Hinc explicari possit. **Σειν.** Et forte hic μιάσματα in plur. legendum. Sic paulo ante: 'Αγέων' μιάσματων." Albertius, Λέξει ρητορικαὶ in Bekkeri Anecd. Gr. T. i. p. 212., "Αγος μιάσμα. Ubi legitur, "Αγος' μιάσμα, μύσος. Vide Ruhnk, ad Timaei Lex. p. 13. Harpocration; et ex eo Suidas et Photius, a Schæfero in MSS. laudatus. **Προστρόπαιον** ἄγος, μιάσμα.]

"Αγαῖος, οὐ, ὁ, Admirabilis. Item Invidiosus; [Etym. M. p. 8. 50., 'Αγαῖον' ἐπίφθονον η θαυματόν.] Suidas ab ἀγαῖοι deducere videtur, scribens, 'Αγαῖοι, φθονοῦμας καὶ 'Αγαῖος, ὁ ἐπίφθονος. Εἴ malim cum Hesych. et Etym. ab ἄγη deducere. Esset tamen magis regularis deductio, meo judicio, si ab ἄγη oxytono deduceretur, ut apud illos 'Αγαῖοι, Σηλώσεις, et 'Αγαῖος, simul ponuntur: esset enim 'Αγάω, ἄγη, ἄγαιος, ut 'Αράω, ἄρη, προ ἄρη, ἀραιος. Verum hi ipsi alibi ἄγη scribunt in significatione admirationis sive stuporis: et Suidas hoc nominatio dicit, "Αγη μὲν οὖν παροξυτόνως, η ἐκπληξίς 'Αγη δὲ η κλάσις τοῦ κύματος. Unde appetat mendose apud eum scriptum esse paulo ante, 'Αγη, θαυμα, &c. [Sic et Kusterus edidit. Sed in Grammatico S. Germ. apud Bekkeri Anecd. Gr. T. i. p. 326. et Etymolog. p. 9. 1. recte legitur] "Αγη. Glossæ Labbaei: 'Αγαιος Invidus, E. Legitur in Manethone v. 137. αὐτη δὲ ἄγαιοις Δέρκηται κερδεσσαν ὑπ' ἀκτίνεσσι σεληνη. Sed recte Dorvillius ad Charit. viii. 8. p. 674=775. a Schæfero in MSS. laudatus, ἄγαιοις reposuit. In Lexico Ernestino exponitur Elegans, sicque Dorvilius l. c. exposuit, sed exemplum hujus significacionis desideratur.]

"Αγη apud Tragicos, Honor, Veneratio: Hesych. Παρὰ δὲ τοῖς Τραγικοῖς, τιμὴ, σεβασμός. [Άγη, η, hoc sensu apud Tragicos et Comicos, qui extant, nusquam legitur, et revera est nihil vox, quæ ex Hesychii glossa male intellecta ortum habuit. Miramur tam crassum errorem ex Hedericiano Lexico et in Schneideri migrasse. Vide Valck. Diatr. p. 234. Cum Hesychius ἄγη exponat η τιμὴ, οὐ σεβασμὸς, dubio procul respicit τὸ ἄγος s. ἄγος, ἄγη s. ἄγη in plur. Ipse Hesych. alibi, "Αγος' τιμωτατον. Λέξεις ρητορικαὶ in Bekkeri Anecd. Gr. T. i. p. 212., Λέγεται δὲ θυσιαὶ καὶ τὸ τιμων καὶ ἄξιον σεβάσματος, ἐξ οὐ καὶ αἱ ἵεραι ἀναγεῖς, καὶ ἄγη τὰ μυστήρια, καὶ ἄλλα τινὰ, ubi pro ἀναγεῖς reponendum videtur παναγεῖς. Συναγωγὴ Λέξεων χρηστῶν ἐκ διαφόρων σοφῶν τε καὶ ρητόρων πολλῶν ibid. p. 330., Λέγεται δὲ ἄγος καὶ τὸ τιμων καὶ ἄξιον σεβάσματος, ἐξ οὐ καὶ ἵεραι παναγεῖς, καὶ ἄλλα τινὰ. Idem articulus in Suida legitur, ubi est παναγεῖς. Similiter, cum "Αγη a Suida, Etymologo, et Grammatico S. Germ. locis supra laudatis exponatur ἵερα, respicitur non ἄγη η, sed ἄγος τὸ, plur. ἄγη. Hesych.: "Αγέων' ἀγνισμάτων, ιερῶν. "Αγος' ἀγνισμα θυσιας, Σοφοκλῆς Φαιδρα. "Prima potestate ἄγος est mundities, quæ venerationem parit. Hesych. "Αγος' ἀγνισμα θυσιας, Σοφοκλῆς Φαιδρα." Ruhnk, ad Timaei Lex. p. 13. Sicque glossam citat Brunckius in Lexico Sophocleo. Sed de phrasι, ἀγνισμα θυσιας, hoc sensu, dubitare nobis liceat, dum res exemplis satis confirmetur. Punctum interīm post ἀγνισμα ponendum, et θυσιας in θυσιας mutandum esse arbitramur, duce Grammatico S. Germ. in Bekkeri Anecd. Gr. T. i. p. 330., qui "Αγος exponit καὶ ἀγνισμα καὶ θυσιας." || Ab Hesychio exponitur μιάσμα. ["Qnando addit, μιάσμα, respicit τὸ ἄγος, quod Suid. μιάσμα explicat. Cf. in 'Εναγι-

Et forte hic μιάσματα in plur. legendum. Sic paulo ante: 'Αγέων' μιάσματων." Albertius, Λέξει ρητορικαὶ in Bekkeri Anecd. Gr. T. i. p. 212., "Αγος μιάσμα. Ubi legitur, "Αγος' μιάσμα, μύσος. Vide Ruhnk, ad Timaei Lex. p. 13. Harpocration; et ex eo Suidas et Photius, a Schæfero in MSS. laudati. **Προστρόπαιον** ἄγος, μιάσμα.]

"Αγαῖος, οὐ, ὁ, Admirabilis. Item Invidiosus; [Etym. M. p. 8. 50., 'Αγαῖον' ἐπίφθονον η θαυματόν.] Suidas ab ἀγαῖοι deducere videtur, scribens, 'Αγαῖοι, φθονοῦμας καὶ 'Αγαῖος, ὁ ἐπίφθονος. Εἴ malim cum Hesych. et Etym. ab ἄγη deducere. Esset tamen magis regularis deductio, meo judicio, si ab ἄγη oxytono deduceretur, ut apud illos 'Αγαῖοι, Σηλώσεις, et 'Αγαῖος, simul ponuntur: esset enim 'Αγάω, ἄγη, ἄγαιος, ut 'Αράω, ἄρη, προ ἄρη, ἀραιος. Verum hi ipsi alibi ἄγη scribunt in significatione admirationis sive stuporis: et Suidas hoc nominatio dicit, "Αγη μὲν οὖν παροξυτόνως, η ἐκπληξίς 'Αγη δὲ η κλάσις τοῦ κύματος. Unde appetat mendose apud eum scriptum esse paulo ante, 'Αγη, θαυμα, &c. [Sic et Kusterus edidit. Sed in Grammatico S. Germ. apud Bekkeri Anecd. Gr. T. i. p. 326. et Etymolog. p. 9. 1. recte legitur] "Αγη. Glossæ Labbaei: 'Αγαιος Invidus, E. Legitur in Manethone v. 137. αὐτη δὲ ἄγαιοις Δέρκηται κερδεσσαν ὑπ' ἀκτίνεσσι σεληνη. Sed recte Dorvillius ad Charit. viii. 8. p. 674=775. a Schæfero in MSS. laudatus, ἄγαιοις reposuit. In Lexico Ernestino exponitur Elegans, sicque Dorvilius l. c. exposuit, sed exemplum hujus significacionis desideratur.]

"Αγημα, ατος, τὸ, Itidem pro Stupor, annotatur in vulgar, Lexicis: sed natus fortasse est error ex illis Homeri locis perperam lectis, de quibus modo dictum est. Quin tamen ab ἄγω formaliter possit ἀγημα, minime dubium est, niūirum a prima persona præt. passivi: ut ἄγητος, quod proxime sequitur, a tertia formari constat. || "Αγημα autem significans apud Macedones τάγμα ἀπόλεκτον ἴππεων και ὀπλιτών, quod et ipsum Eustath. (p. 1236, 16. 1399, 62. 1877, 60.) ab ἄγω deduci posse existimat, δια τὸ ἄγητὸν εἶναι, vide post"Αγω.

"Αγητὸς, οὐ, ὁ, (η, θν,) Admirabilis, Stuporem excitans, vel, Cujus præstantia obstupefaoit, ["Ad invidiam usque magnus vel laudabilis. Est adjectivum verbale, ortum ex præt. pass. ab ἀγάζομαι." Dammus in Lex. Hom. Iliad. E. (787. et Θ. 228.), Alδως, 'Αργειοι, καὶ ἐλέγχει, εἰδος ἄγητοι, [ubi Pseudo-Didymus, Τῷ δραθῆναι μόνον θαυμαστοὶ, καὶ οὐκ ἐπὶ ἔργῳ, Schol. Ven. Τῷ εἰδει μόνον θαυμαστοὶ, His locis est probrum in eos, qui rebus ipsis non sunt θαυμαστοὶ, sed specie sola. II. X. 370., Οἱ καὶ θησαυροὶ φυὴν καὶ εἰδος ἄγητον, ubi Pseudo-Did. θαυμαστοὶ, i. e. Spectabant cum admiratione statu ram et stupendam formam Hectoris, jam occisi: Η. 376., Οἱος δὴ σὺ δέμας καὶ εἰδος ἄγητος, ubi Pseudo-Did. θαυμαστοὶ, i. e. Qualis tu es admirabilis figura corporis et vultu.] Od. Σ. 177., Φρένας καὶ εἰδος ἄγητον, [i. e. Mente et forma admirabilem. Eustath. p. 663. 28., 'Αγω καὶ τὸ θαυμάτων, θευ καὶ εἰδος ἄγητοι οἱ ἀξιοθέατοι. Grammaticus S. Germ. in Bekkeri Anecd. Gr. T. i. p. 326., 'Αγητός' θαυμαστός. Zonaras p. 15., 'Αγητός' δ θαυμαστός.' Etym. M. p. 10. 7., 'Αγητος' θαυμαστοὶ, ἀπὸ τοῦ ἄγω τὸ θαυμάτων, ἄγος ἄγητος, εὐδαιμων, ἀμεμπτος, περιβλεπτος, καὶ οὐδέπερον, ἄγητον. Manetho ii. 223. ex emendatione Dorvilli ad Charit. viii. 8. p. 648=732. et 333=220., a Schæfero in MSS. indicatus, Θηγητοι λαοῖσι καὶ ἐν πολεσσοις ἄγητοι, ubi vulgo οὐλων. Idem Manetho ii. 351. λαοῖσιν ἄγηται. Hymnus Homericus in Apoll. v. 198., a Schæfero in MSS. indicatus, 'Αλλὰ μάλα μεγάλη τε ἰδεῖν καὶ εἰδος ἄγητη.' "Pro ἄγητῃ Cod. Moscov. ἄγαιη, præter Homeri consuetudinem, apud quem ἄγαιος non pertinet ad forniam, sed ἄγητος," Aug. Matthiae Animadv. ad H. in Apoll. p. 147. Cf. Ruhnkenii Epist. Crit. i. p. 14. In Theocriti Idyll. i. 126., pro, Τὸ καὶ μακάρεσσον ἄγητον, ut Valck. et Gaisfordius ediderunt, vera lectio est ἄγητον. Dorice pro ἄγητον. "Αγητος, A. Q. S. e. k. Junt. ἄγητον D. E. G. H. K. L. M. P. T. V. X. Z. Γ. 6. 7. 9. Ott. Lips, a. d. f. tres

· ἀγηθὸν η
Cæsar. apud Brunck. ἀγηθὸν C. ἀγαθὸν¹ 4. ἀγαθὸν a. m. s. 8." Gaisfordius. "Αγαστὸν, MSS. alii ἀγητὸν, alii ἀγατὸν, nihil interest, recte Schol. ὃ καὶ τοῖς θεοῖς ἔστι θαυμαζόμενον, Hesych. Αγαστός θαυμαστός, Suid. Αγαστός θαυμαστός," Toupius Append. in Theocr. p. 4. a Schæfero in MSS. indicatus. Observationem hanc, ut videtur, Hemsterhusio debet Toupius; sic enim ille de inscripto Hyperanthis monumento Epigrammate ad Xenoph. Ephes. p. 220. ed. Locellæ: "Αγαστὸν scribatur, an ἀγαθὸν, nihil interest; ἀγαστός enim, secunda correpta, poetæ non refugiuut, qui ceteroquin efferre nou verentur θαυματός, ἀδάματος, pro θαυμαστός, ἀδάμαστος, v. Casaub. ad Athen. i. 19." Adde Albertium ad Hesych. v. Αγαστὰ, et Ruhnk. Epist. Crit. i. p. 26. Imo hoc inter ἀγαστός et ἀγητός discrimen est, quod ἀγητός solis poetis sit in usu, cum ἀγαστός non tam apud poeticos, quam apud prosaicos scriptores periatur. V. nos infra ad v. Αγαστός. Αγαστός vero et ἀγητός alibi inter se confunduntur, ut satis patet ex Eustathio ad Il. Ψ. p. 1321. 40. Τὸ δὲ ἀγαστάμενος, ἄγρι τοῦ φθονήσαντος, οὗτος καὶ ἀγαστὸν εἶδος, τὰ ἐπίφθονον. Respicit ad Il. Χ. 370. ubi ipse Eustathius p. 1274. 12. ἀγητὸν εἶδος habet, sicque vulgatur in omnibus Homeri editionibus. Αγαστὸν igitur vitiosae Eustathii memoriae debetur.] || Legitur apud Hesych. non solum Αγητοί θαυμαστοί, sed etiam Αγέτοι θαυμαστοί, ἐνδοξοί, λαμπροί, [minus emendate, judice L. C. Valek. ad Theocr. Adoniaz. p. 360. De v. Αγητός consultant Coray in Thucydide par Levesque iii. p. 261. et T. Hemsterh. ad Luciau. i. p. 205., a Schæfero in MSS. laudati. Sed ad quamnam Hemsterhusii notam respexerit vir doctissimus, nescimus; in Reitzii enim editione, quæ una nobis hæc scribentibus ad manum est, nihil de v. Αγητός legitur in T. i. p. 205. Porro Αγητός et Αριστος confundi idem Schæferus in iisdem MSS. ex Heynii Homero, V. 147. docuit.]

[* Πανάγητος, Omnino venerabilis, Admodum venerabilis. Manetho ii. 435. ex emendatione Dorrillii ad Charit. viii. 8. p. 648—731. a Schæfero in MSS. laudati, Εσσομένους ποίησε βίους λαοῖς παναγῆτος, ubi vulgatur Εσσομένους—μάλα.]

¶ Αγέομαι, idem quod ἀγάομαι, Admiror. Αγέομενοι θαυμάσοντες, Hesych. [“Refer ad Αγαμαι. Hesych. Αγάμενοι θαυμάσαντες.”] Kusterus. Sed pro Αγάμενοι Hesychius vel scripsit, vel scribere debuerat Αγασάμενοι, ut satis constat e θαυμάσαντες, nisi potius statuamus θαυμάσαντες pro θαυμάσοντες irrepsisse. In Suida enim et Zonara p. 34. legitur: Αγάμενος θαυμάσαντες, παρὰ τὸ ἀγάσω τὸ θαυμάσω. Zonaras p. 38., Αγασάμενος θαυμάσας, καὶ ἀντὶ τοῦ φθονήσας.]